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Organ Samverkansgruppen barn/unga 

Plats Digitalt möte 

Tidpunkt Fredagen den 15 maj 2020 

 
Ledamöter Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland 

Richard Fallqvist (L), Region Västmanland 
Isa Österberg (L), ersätter Mohammed Rashid (M), Region Västmanland 
Hans Ivarsson (C), Arboga 
Sune Andersson (S), Fagersta 
Angelica Stigenberg (S), Kungsör 
Andreas Trygg (V), ersätter Roger Eklund (S), Köping 
Bengt Larsson (C), Sala 
Anna Lundberg (L), Vice ordförande, Västerås 
Caroline Högström (M), Oppositionens plats 

  

Ersättare Marie-Louise Söderström (C), Arboga 
  

Övriga Jeanette Källstad, Utvecklingsstrateg, Social välfärd 
Susanne Holmsten, Utvecklingsstrateg, Social välfärd 
Malin Helander, Förbättringsledare, Regionkontoret 
Fredrik Söderqvist, Epidemiolog, Folkhälsa 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn/unga välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 21 augusti 2020 kl 09.00. 

 

3 Rapport från kommunerna om rådande läget och åtgärder inom barn och unga med 
anledning av Covid-19 

Samtliga ledamöter och/eller ersättare uppmanas att kort rapportera (5 minuter) 
från respektive kommun. 

Arboga har haft mycket hög frånvaro i förskoleverksamheten (i början upp till 70 
procent), men frånvaron ligger nu på en mer normal nivå. Arboga efterlyser en 
länsgemensam strategi för barn som är friska, men hålls hemma på grund av oro för 
smitta. 

Fagersta rapporterar om stabilt läge. Det är inte längre så stor frånvaro av barn på 
förskolorna, inga bufféer serveras och man vistas utomhus så mycket som möjligt. 
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Även grundskolan rapporterar om mindre frånvaro. Man har anpassat 
undervisningen genom att till exempel glesa ut i klassrummen, ställa in studiebesök 
och tillse att elever i år 9 får det stöd de behöver för att kunna nå målen. 

Kungsör rapporterar om stor frånvaro av barn i förskolan och man har undvikit att slå 
ihop avdelningar. Inom grundskolan är det bra lärartäthet men stor frånvaro av 
elever. Matkuponger delas ut till gymnasieelever i Kungsör för att kunna äta lunch på 
någon av ortens restauranger. Befarar att våld i nära relationer ökat 

Köping rapporterar om minskad sjukfrånvaro bland barn och personal sedan i april. 
Köping instämmer med Arboga om att det vore bra med en länsgemensam strategi 
för barn som hålls hemma trots att de är friska. Stödundervisning erbjuds till 
högstadie- och gymnasieelever som behöver extra stöd, bland annat erbjuds 
ferieskola under sommaren. Genom en mat-app erbjuds gymnasieelever äta lunch på 
någon av stadens restauranger. Betonar vikten av att få igång ungdomsverksamheten 
och träna utomhus, till exempel fotboll och friidrott, kan bli problem om uppehållet 
blir för långvarigt.  

Sala rapporterar om få fall av Covid-19 i skolan, skolelever på plats har i vissa fall 
förbättrat sina resultat. Har haft med kontakt med föräldrar som hållit sina barn 
hemma en längre tid, det är en pressad situation hos lärarna men ingen större 
sjukfrånvaro bland lärare.  

Västerås rapporterar att inom förskolan har frånvaron för både personal och barn 
minskat. Även i grundskolan har frånvaron minskat, vissa skolor har haft hög frånvaro 
av lärare. Sommarskola kommer att hållas för elever som har behov av det. En 
central samordnare har anställts för att informera och ta emot frågor. Försök görs för 
att få tillbaka barn till skolan som har långvarig frånvaro. Liten frånvaro i 
gymnasieskolan. Socialtjänsten har ett minskat antal aktualiseringar. 

Regionen rapporterar att BUP inte har märkt någon direkt ökning av ärenden på 
grund av pandemin.  Arbetet med Nära vård har kommit en bit, mobila enheter åker 
ut till patienter.  

Ledamöterna diskuterar vikten av att ha en gemensam strategi inom regionen hur 
skolan och socialtjänsten ska agera vid långvarig frånvaro hos vissa elever. 

Ledamöterna diskuterar möjligheterna med sommarläger, hur det blir med dem. I 
Västerås kommer kolloverksamheterna att genomföras men i lite förändrad form.  

4 Processöversyn barn, ungdomar och unga vuxna med upplevd psykisk ohälsa i Västmanland 

Malin Helander informerar om processöversynen som är ett pågående 
utvecklingsarbete inom samverkansområdet. Malin Helander leder processöversynen 
som Region Västmanland och länets kommuner genomför gemensamt. Syftet med 
processöversynen är att förbättra stöd, vård och behandling av barn, ungdomar och 
unga vuxna med upplevd psykisk ohälsa i hela länet. Just nu pågår kartläggning av 
nuläge, arbetet fortsätter med att ta fram önskat läget och förbättringsområden. 
Därefter kommer implementeringsfasen och slutligen uppföljning. Samverkansgrupp 
barn/unga är ett av forumen för förankring tillsammans med flera andra. 
Invånardialog ska genomföras kopplat till processöversynen och syftet är att få fram 
synpunkter om önskat läge. Processöversynen beräknas vara klar hösten 2021. 
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5 Nytt resultat från undersökningen Liv och Hälsa Ung 

Fredrik Söderqvist informerar om elfte undersökningen där resultaten just blivit 
klara.  

Liv och hälsa ung riktar sig till alla skolungdomar i år 7 och 9 samt år 2 i gymnasiet. 
Syftar till att beskriva ungdomars hälsa och levnadsvillkor. Andelen besvarade 
enkäter är fortfarande hög. Resultaten kommer att spridas på olika sätt, bland annat 
kommer respektive kommun att få ett bildspel med den egna kommunens resultat 
inom kort. Undersökningen Liv och hälsa ung genomförs vart tredje år. Fredrik 
Söderqvist beskriver den regionala styrningen för folkhälsoarbetet med målområden, 
utvecklingsstrategier och livsområden.  

Andelen killar och tjejer som mår bra i år 9 fortsätter att minska jämfört med 2012, 
framför allt finns en försämring hos killarna. Den sociala tilliten har ökat bland unga 
och ökar med stigande ålder. Fler unga har någon att vara med i skolan och 
kränkande behandling/mobbning har minskat men skoltrivseln bland både killar och 
tjejer har också minskat jämfört med tidigare resultat. Undersökningen visar att 
levnadsvanor har stor betydelse under uppväxten.  

6 Dialog om förslag till Årsplan 2020 

Jeanette Källstad går igenom förslag till årsplanen för Samverkansgrupp barn/unga 
som tagits fram utifrån dialog vid tidigare samverkansmöte.  

Ledamöterna uppmanas att kommentera förslaget. Möjligheten till digital närvaro på 
sammanträdena för samverkansgruppen önskas. Punkt om fysisk aktivitet önskas.  

Barbro Larsson betonar vikten av nätverket för skolsköterskor, SRB vill att projektet 
fortsätter till december 2021. 

Beslut 

1. Årsplanen antas med tillägg om den fysiska aktivitetens betydelse för barn och 
unga samt tillägg om möjligheten till digital närvaro på sammanträdena. Årsplanen 
skickas vidare till SRB. 

  

7 Övriga frågor 

Den planerade presidiekonferensen i augusti skjuts upp på grund av den rådande 
situationen med Covid-19. 


